定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和元年12月19日（木） 午後１時30分

２ 場  所   中野市役所 ４階 会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  小嶋 隆徳    教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一    教育委員      山本 圭子

教育委員  相子 靖子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長       花岡 隆志    学校教育課長     宮嶋香代子

     生涯学習課長    池田 俊哉   学校教育課長補佐   阿藤 博之

学校教育課施設係長 土屋 徳彰   学校教育課主査     宮崎 絢也

学校教育課指導主事 清野 正美

６ 開 会 午後１時30分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

小嶋教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    令和元年11月26日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

(1) 11月26日 第２回中野市総合教育会議（教育長、全教育委員）

(2) 11月27日 北部地区小学校統合準備委員会 長丘小学校区（教育長）

(3) 11月28日 北部地区小学校統合準備委員会 科野小学校区（教育長）

(4) 11月29日  市議会12月定例会招集・議会全員協議会（教育長）

(5) 12月２日 北部地区小学校統合準備委員会 平岡小学校区（教育長）

(6) 12月６日・９日・10日 市議会12月定例会 市政一般質問（教育長）

(7) 12月７日 「共にいきいき市民のつどい・差別をなくす講演会」（教育長）

(8) 12月16日 市議会12月定例会閉会（教育長）

◆ 以上 ８件のうち教育長から主な会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 中野市立小学校及び中学校における副学籍による交流及び共同学習

実施要綱案について

議案第２号 小学校特別支援学級における教科用図書の採択について

議案第３号 事業の後援について

議案第４号 営利企業等従事許可について

  ◆ 以上４件について、学校教育課長から説明を受け承認した。

11 報 告

  報告第１号 市議会12月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の

概要について

報告第２号 事業の後援の専決処分の報告について

 ◆ 以上２件について、教育次長、学校教育課長から報告を受けた。

12 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明し、協議のうえ決定した。

協議第２号 中野市保育所あり方検討懇話会委員の選出について

◆ 以上１件について、教育長から提案し、協議のうえ決定した。

13 その他

  な し

14 閉 会  （午後２時30分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和２年１月 22 日

          教   育   長   小 嶋  隆 徳

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   山 本  圭 子

          委      員   相 子  靖 子

          調 製 者   阿 藤  博 之